Usum comae fictitiae vulgo perucca dictae, sacerdotibus interdicitum esse, notum est omnibus. Justis tamen de causis Episcopus posse indulgere usum talium capillorum extra celebrationem Sacrosancti Missae Sacrificii, fuse ac docte exponit Benedictus XIV. in praeculo suo opere, quod inscribitur: „De Synodo Dioeceseana,“ Lib. XI. Cap. IX.

Quum contingere possit, ut sacerdotes capillorum defectu laborantes, diutius circa functiones suas in Ecclesia occupati praesertim hiemali tempore, sanitatis dispendium patiantur, quumque difficile foret singulis presbyteris ad Sacram Sedem Apostolicam recurrere pro impetranda facultate comas fictitias etiam in Celebratione SS. Missae Sacrificii adhibendi — hinc supplices institui ut S. Sedes Apostolica Nobis delegare dignetur facultatem, indulgendi presbyteris Nostrae Archidiececesis usum caesariæ fictae etiam in Missarum celebratione.

Talem delegationem reapse obtinimus per sequentes litteras S. Congregationis Rituum.

Leopoliem.

Perillustris et Reverendissime Domine uti Frater!

A subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario relatis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. precibus, quibus Amplitudo Tua facultatem humillime imploravit Sacerdotibus, qui in ista Leopoliensi Dioecesi frigori per majorem anni partem obnoxia, capitis praesertim non levia incommoda experiuntur, permittendi ut comam adscititiam adhibeant etiam dum Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrant, aliisque Ecclesiasticis Functionibus dant operam; Sanctitas Sua ejusmodi supplicibus votis clementer annuere dignata est, sub conditione tamen, ut Amplitudo Tua ad Triennium proximum hanc veniam nomine et auctoritate Sanctae Sedis tribuere dumtaxat valeat singulis sacerdotibus, qui petierint, justamque petendi causam protulerint.

Hanc porro benignam concessionem dum pro meo munere Amplitudini Tuae communico, ut ipsa diu felix et incolumis vivat ex animo adprecor.

Romae 10. Januarii 1861.

Amplitudinis Tuae

uti Frater amantissimus

C. Eppus Portuen. et S. Rufinae Card. **Patrizi** S. R. C. Praef. m. p.

H. Capalti S. R. C. Secret. m. p.

Perillustri et Rssmo Domino

uti Fratri, Archieppo Leopoli.

Haec itaque dum ad notitiam Venerabilis Cleri perferimus, simul commendamus, ut singuli sacerdotes qui permissionem adhibendi Comae fictitiam anhelant, ad Nos recurrant.

Leopoli 10. Februarii 1861.

Nr. 7 ord.

6.

Campanas benedicendi facultas quomodo impetranda.

Quum neo-comparate campanae praesertim e remotioribus Archidiececesis Nostrae partibus non facile Leopolim transportari possunt pro benedictione solemnii illis impertienda, hinc non raro fiebat, quod campanae plane non benedictae ad sacrum usum impendebantur, et demum occasione visitationis canonicae ad benedictionem praesentabantur.

Inconvenientiae huic occurrere cupientes, Sacrae Sedi Apostolicae exposuimus preces, ut liceat Nobis subdelegare simplicibus sacerdotibus facultatem benedicendi campanas, etiam adhibita Unctione.

Precibus hisce annuens Sacra Sedes Apostolica, per infrascriptum Rescriptum S. Congregationis Rituum facultatem hanc tribuere Nobis dignata est ad triennium.

Leopoli.

Sacra Rituum Congregatio utendo facultatibus sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa IX. tributis, Rmo Archiepiscopo Leopoliensi supplicanti benigne ad Triennium proximum facultatem concessit ad benedictionem Nolarum in usum Ecclesiarum Dioecesis Leopoli. subdelegandi suum pro tempore Vicarium Generalem, Dignitates et Canonicos Ecclesiae Metropolitanae, Praepositos, Archipresbyteros, Parochos, Vicarios Foraneos, aliosque sibi benivolos suae Dioecesis sacerdotes in aliqua Ecclesiastica Dignitate constitutos, dummodo iidem adhibeant Aquam ab Oratore, vel alio Episcopo pacem et communionem cum Sancta Sede habente ad hoc benedictam, et servent formam in Pontificali Romano praescriptam. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 19. Januarii 1861.

C. Eppus Portuen, et S. Rufinae Card. **Patrizi** S. R. C. Praef. m. p. (L. S.) **H. Capalti** S. R. C. Secretarius m. p.

Quotiescumque proinde emerit necessitas, incumbet concernenti R. D. Parocho ad Nos recurrere de casu in casum, simul vero mittere vasculum pro aqua a Nobis ad hunc finem benedicenda, quae tamen medio postae transportari non poterit, sed per personam aliquam privatam. Porro necesse erit, ut sacerdos delegatus procuret sibi Pontificale romanum, atque integrum ritum benedictionis campanae prout ibidem describitur, exactissime servabit — nihil omitendo aut mutando; Unctiones etiam sacras prorsus ita peragendo, ut ibidem continetur. Ita declaravit S. R. Congregatio 23. Junii 1853. Coll. Gardell. 5189.

Leopoli die 10. Februarii 1861.

Nr. 14. ord.

9.

Devotionibus cum demonstrationibus politicis occurrentium.

Ab aliquo inde tempore frequenter condicuntur devotiones, ad quas dein confluens hominum multitudo, manifestationes quasdam et Sanctitati domus Dei prorsus non congruentes, et C. R. Regimini ingratas perficere solet. Cantilenae prorsus seculi genium spirantes, allusionibus aut disertis indicationibus eventuum politicorum refertae una cum effigibus photographis inter praesentes distribui, imo cantica ab Ordinariatu ad usum Ecclesiasticum non approbata, quinimo reprobata, in Ecclesia decantari consueverunt.

Non latet quidem Nos, auctoritatem Rectoris Ecclesiae non semper sufficere ad praepediendum talem loci sacri abusum praesertim si talis intentio eum prius latuit, verum adhibita prudentia et sagaci circumspectione plerisque in casibus finis, ad quem tales devotiones condicuntur, praevideri et abusus vitari posset, recusando scilicet oblatum stipendium.

Saepe desiderantur id generis devotiones palliata vera intentione, pro animabus defunctorum, quorum cognomen et conditio reticetur, quae tamen plus minusve in nexu sunt cum eventibus quibusdam politicis. Absit sane a Nobis, ut illos qui in sinu S. Matris Ecclesiae atque Deo conjuncti ex hac vita migrarunt, ob illorum in rebus politicis sentiendi modum, communiione precum et Sacrificiorum privare vellemus. Et utinam revera tantum pia, defunctorum suffragio juvandi intentio, tantas fidelium copias in domo Dei congregaret! Verum summo cum dolore fateri cogimur, piam hanc mentem perpaucis tantum illorum, qui ad ejusmodi devotiones confluunt, inesse. Jam enim insolita ostentatio externa, copiosam congregationem in uno eodemque templo comitans, — praeconia ejusmodi devotionibus in publicis foliis, quorum S. religioni romano-catholicae atque Ecclesiae infensus animus abunde est notus, spargi solita, denique confluxus hominum, qui alioquin nec in Paschate in Ecclesia conspiciuntur, imo et Judaeorum — sat superque demonstrant, ejusmodi devotiones adhiberi qua medium ad demonstrationes politicas eo tutius perficiendas, ac Ecclesia securum contra praepeditions instantiarum secularium praebet asylum. Sane nefandus abusus, quem permittere aut tolerare custodes domus Dei sine gravi laesione officiorum suorum non possunt.

Accedit porro, quod demonstrationes hae plerumque animum C. R. Regimini infensum praeserunt, quae circumstantia Domino Ministro Status ansam dedit, rescripto suo de die 5. m. c. N. 1112. politicis instantiis demandandi, ut ejusmodi manifestationibus omnimodo obex ponatur, nec illae ullo sub praetextu tolerentur.

Si itaque ejusmodi devotiones continuarentur, timendum esset, ne auctoritate civili aut militari interveniente, exoriatur conflictus qui pro plurimum infelices effectus gignere, imo et profanationi Ecclesiae ansam dare posset. Vix porro opus est ut moneamus, concernentes Rectores Ecclesiarum etiam responsabilitati coram in-

stantiis civilibus obnoxios fieri, ob suspicionem conniventiae, quam incurrerent admittendo in suis Ecclesiis demonstrationes tales.

Omnibus suprafatis circumstantiis animum Nostrum moventibus, ordinamus:

1) ne Rectores Ecclesiarum sive parochialium sive regularium ullo sub praetextu recipiant stipendia pro devotionibus, quae aperte demonstrationes politicas pro scopo habent — neve etiam gratis tales devotiones absolvere praesumant.

2) etiam ubi talis finis non foret manifestus, si tamen vel ex quantitate stipendii oblato, vel ex qualitate personae offerentis, vel ex aliis rerum adjunctis pateret, stipendium recusandum est. Hac de causa specialis attentio circa recipienda stipendia commendatur.

3) Sedulo invigilandum, ne cantica quaecumque, praeter illa quae ab Ordinariatu probata, aut longaeva consuetudine in Ecclesia recepta sunt, sive in Ecclesiis sive in coemeteriis decantentur — neve praeter Sacerdotem, aut Organarium aut Seniores Confraternitatis aut aliam personam a Rectore Ecclesiae ad id authorisatam, quiscumque praesentium hymnos intonare audeat.

Praesens ordinatio promulgatione ad populum non indiget, sed pro notitia et directione Rectorum Ecclesiae dumtaxat inservire debet. Leopoli 16. Martii 1861.

Nr. 707.

10.

Relationes de obitu sacerdotum quomodo exhibendae.

Observavimus, in relationibus de obitu sacerdotum, raro fieri mentionem, num defunctus Sacramentis Moribundorum provisus fuerit.

Non praesumimus quidem sacerdotem aliquem, nisi instantanea morte repente praeventus fuerit, absque Sacramentis ex hac vita migrasse, deficientem autem certitudine in hac re adeo gravi, omnino quietos non sinit Nos esse charitas.

Committimus proinde AA. RR. DD. Decanis ut in ejusmodi relationibus, semper diserte exprinant, num et quando ac per quem, sacramentis provisus fuerit defunctus Confrater. Gratum Nobis quoque foret, si etiam propiores aliquas notitias de ultimis vitae momentis, de relicta nefors ultima voluntatis dispositione, de substantia relicta etc. e relatione decanali haurire possemus.

Hac occasione porro non possumus non revocare in memoriam Venerabilibus Confratribus, gravitatem obligationis tam concernentis Decani, quam etiam vicinorum Parochorum, aut Cooperatorum in loco existentium, monendi scilicet tempestive infirmum Confratrem, ut dum adhuc vires suppetunt, ad aeternitatis iter se praeparet, sanctisque Ecclesiae sacramentis se praemuniat. Infirmus praeterea a Confratribus saepius visitandus est, et agonia appropinquante sedulo vigilandum, ut continuo sit praesens Sacerdos, qui ultimae absolutionis gratiam moribundo impertiat, Indulgentiam in Articulo mortis largiatur, pios affectus illi suggerat, atque commendationem animae (ritu in Brevario occurrente) oret, ut decedens e hac vita, in osculo Christi crucifixi, atque dulcissima Jesu et Mariae nomina invocando, animam Deo reddat.

Dabit Dominus misericors, ut servitium hoc praestantes, etiam ipsi, ultima appropinquante hora, non simus destituti auxilio sacerdotis.

Leopoli 18. Martii 1861.

Nr. 708.

11.

A casibus Sedi Ordinariae reservatis absolvendi facultas delegatur pro Confessionibus ante nuptialibus.

Non raro contingit, ut in Confessionibus antenuptialibus sponsi confiteantur quaedam peccata Sedi Nostrae Ordinariae reservata, qui sine famae dispendio aut etiam Sacrelegii periculo, absque absolutione dimitti aut ad alium, facultate a reservatis absolvendi instructum Confessarium remitti nequeunt.